

E.ZP.261.28.2021

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawę zestawów ubraniowych, obuwia medycznego oraz prześcieradeł jednorazowych.**

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

Bardzo proszę o dopuszczenie w pakiecie 10 prześcieradeł o gramaturze min. 20g/m² do SWZ. W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu, prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zamawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza prześcieradeł o gramaturze min. 20g/m².

Wykonawca ponosi odpowiedzialność na należyłą realizację umowy, w szczególności za dostarczenie towaru wolnego od wad. Zgodnie z § 1 ust. 2 projektu umowy, w przypadku pakietów 5 i 10, przedmiotem umowy są wyroby medyczne, wobec czego wykonawca obowiązany jest przestrzegać przepisy odnoszące się do tego rodzaju wyrobów. Dostarczenie towaru magazynowanego i transportowanego w warunkach nieodpowiadających wymaganiom określonym przez producenta równoznaczne będzie z dostarczeniem towaru wadliwego. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z umową, Zamawiający ma prawo odmowy jego odbioru i żądania jego bezzwłocznej wymiany na pozbawiony wad oraz zgodny z umową lub dokonania nabycia zastępczego, o którym mowa w § 9 projektu umowy. Zatem w przypadku stwierdzenia na etapie odbioru, że dostarczony towar nie był przechowywany w warunkach określonych przez producenta, zamawiający będzie uprawniony do odmowy odbioru takiego towaru.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje **modyfikacji § 4 projektu umowy** (załącznik nr 4 do SWZ) poprzez dodanie ust. 13 o następującym brzmieniu:

„13. Wykonawca zapewnia przechowywanie i transport towarów pojazdem przystosowanym do ich przewozu w warunkach określonych przez producenta, jeżeli zostały one przez producenta określone, a Zamawiający ma możliwość dokonania ich weryfikacji. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania, że przebiegało to w wymaganych warunkach. W przypadku wymagań odnoszących się do temperatury, Zamawiający zastrzega sobie w szczególności możliwość otrzymania zapisu z urządzenia rejestrującego temperaturę potwierdzającego wartość temperatury przy każdej dostawie, a jej pomiar winien być dokonywany przy użyciu urządzeń poddanych kalibracji.”

Pytanie 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt. 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta.

Pytanie 3:

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu, tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury.

Pytanie 4:

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza możliwości wykonania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej, jednocześnie podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Pytanie 5:

Pakiet 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'10szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wyceny za opakowanie a'10szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości.